و گاه اتفاق می‌افتد که دو اثر نوشته شده توسط نویسندگانی در دو گوشه جهان، اشتراکاتی را به ذهن خواننده منتقل می‌سازند که ممکن است برآمد تأثیرپذیری دو نویسنده از هم نباشد، بلکه تشابه جهان‌بینی این دو نویسنده و فضای اجتماعی که در آن دست به نوشتن زده‌اند، ما را به مقایسه آثارشان وادار می‌سازد. دو اثر *باغ وحش شیشه‌ای* (۱۹۴۴) نوشته تنسی ویلیامز و *ارثیه ایرانی* (۱۳۴۷/۱۹۶۸) نوشته اکبر رادی، با توجه به جهان‌بینی مشابه نویسندگان دو اثر، با وجود پیرنگ متفاوتشان، شخصیت‌پردازی مشابهی را به نمایش می‌گذارند. مکتب فرانسوی ادبیات تطبیقی بر پایه تأثیرگذاری و تأثیرپذیری دو نویسنده با ملیت‌های مختلف و یا دو اثر، بر اساس مستندات تاریخی استوار است.

*American Literature*. Texas: Duke University Press.
- Enani, M. M. (2005). *Theories of Comparative Literature*. Retrieved from [http://www.svu.edu.eg/links/icpt/theories of comparative literature.pdf](http://www.svu.edu.eg/links/icpt/theories%20of%20comparative%20literature.pdf)

- Malmir, R. (1389/2010). "Barresi Zaminehaye Bohran Khanevadeh (Analysis of Family Crisis)". *Compilation of Essays of First Radi Conference*. Tehran: Ghatreh Publication.
- Mozafari, M. (1387/2008). *Poshte Sahneye Abi* (Behind the Blue Scene, Interview with Radi). Tehran: Morvarid Publication.
- Radi, A. (1386/2007). *Ruye Sahneye Abi* (On the blue scene). Vol. 1. Tehran: Ghatreh Publication.
- . (1352/1973). *Dasti az Dur* (Remote Hand, Essays). Teharn: Omid Publication.
- Salamati, S. (1389/2010). "Shegerdhaye Namayeshnamevisi e Akbar Radi (Dramatic Techniques of Akbar Radi)". *Compilation of Essays of First Radi Conference*. Tehran: Ghatreh Publication.
- Samandarian, H. (1384/2005). *Baghe Vahshe Shishei* (The Glass Menagerie). Tehran: Ghatreh Publication.
- Sherkat M. S. (1388/ 2009). "The Schools of Comparative Literature". *Study of Comparative Literature*. V. 12. University of Birjand.
- Talebi, F. (1383/2004). *Shenakhtname Akbar Radi* (The Recognize of Akbar Radi). Tehran: Ghatreh Publication.
- Wakefield, T. (2003). "The Family in The Twentieth Century American Drama". *Modern American Literature: New Approaches*; Vol. 39. No. 2, New York.
- Williams, T. (1944). *The Glass Menagerie*.